Sed maxime curiosum illud. Mulieri paupercul(ae) dictitabat comparuisse *⟨sibi⟩* papam Innocentium et schedulam dedisse sigillatam(,) nepoti Livio Odescalco perferendam; et non alteri dandam. | 261v | Maximus concursus fit ad mulierem, stipem colligit, nam erit bonae existimationis. Schedulam extorquere nemo potest. Tandem viceregens ad eam adit, nam morbo laborabat, et *⟨menis⟩* et pollicitationibus schedam obtinet, hac aperta intus haec verba reperta sunt: Carissimo nepote, date a questa *⟨donna⟩* due mila scudi d'oro, et una calessa *⟨sedia⟩* con un cavallo; Deprehensum postremo est juvenes quosdam vicinos fraudem architectatos misellae, quam in pontificem devotam sciebant illusisse, ficta apparitione nocturna(;) et schedula consignata, interdicto addito, ne vel aperiret ipsa, vel a quoquam alio quam Livio aperire pateretur[.]

2 Anfang (I) ⟨ – rant⟩ (2) Fabulantur L 2 Ursula (I) quod facere soleat (2) idque L
 4 sudasse (I) papam Innocentium (2) cadaver ... Innocentii L 6 die. Absatz (I) ⟨Absint⟩ (2) de L
 7 | ⟨ – ⟩ erg. und gestr. | custodes erg. L 10 diu dilatos erg. L 10 f. est (I) Absatz ⟨Praeter haec et
 ridicula quaedam⟩ (2) Absatz illud L 17 dandam. (I) ⟨Mulier⟩ (2) maximus L 19 et (I) vi (2)
 ⟨menis⟩ L 19 aperta (I) ⟨rep⟩ (2) intus L 20 questa (I) ⟨ – onna⟩ (2) ⟨donna⟩ L 21 calessa
 erg. L 21 quosdam (I) ⟨civi⟩ (2) vicinos L

1 De ... Angelis: In einem italienischen Sonett, das sich Leibniz in Rom notiert hat (LH XI 4 Bl. 254^r), findet sich die gleichlautende Aussage: »Non d'angeli mà d'huomini si ⟨fanno⟩ // i papi«.
 1 de Angelis: [ERLÄUTERUNG] 9 victoriam: In der Seeschlacht von Lepanto am 7. Oktober 1571. 10 die: Am 2. September 1686. 18 viceregens: [NAME]

D242. DECRETA PRO CARDINALIBUS SEDE VACANTE

[Nach dem 12. August 1689.]

Überlieferung:

L Abschrift: LH XI 4 Bl. 257–258. 4°. 4 S.

5 Datierung: italienisches Papier.

- Sacra cong[regatio]ne Status
 Quirinalense manutentionis
 pro Em[inentissi]mo Cybo
 Alteri circumscripta possessione
- 10 Sacra consulta
 Odescalc Superintendentiae
 pro Em[inentissi]mo Ottobono
 Ad D[omi]n[u]m Generalem Status pro voto
 ⟨Doc⟩to de Mandato procuraे
- 15 Assettamento
 Romana redintegrationis ad Dominium
 pro Em[inentissi]mo Barbarino
 Non proposita
 Congregatione Advocatorum consistorialium
- 20 Romana Doctoratus
 pro Em[inentissi]mo Maildachino
 Studeat et redeat
 Sacra cong[regatio]ne Status
 Vaticana jurisdictionis
- 25 pro E[minentissi]mo Chigio
 pro se et filiis
 Rota Maceratensis
 pro Em[inentissi]mo Bichio
 Ad Marchiam pro voto
- 30 Lucense ⟨successum⟩ praeminentiae
 pro Em[inentissi]mo Spinola
 remittatur ad partes.
 Cong[regatio]ne Rotali
 Romana beneficiorum
- 35 pro Em[inentissi]mo Cerro
 Dummodo collatio ad senes hac vice pertineat | 257v |
 Cong[regatio]ne concursus parochialium
 Lateranense Episcopatus
 Pro Em[inentissim]o de Comitibus
- 40 Expediantur literae in forma dignum

| | |
|---|----|
| Sacra cong[regatio]ne Status | |
| Romana ⟨ – ⟩ | |
| ⟨Hi⟩ pro Em[inentissim]o Acciajolo | |
| praesita cautione de extinguendo Gabellas impositas a praedecessoribus Florentinis et audiatur Orator | |
| Ferrariensis | 5 |
| Ill[ustrissi]ma cong[regatio]ne Computorum | |
| Romana redditionis Rationis | |
| pro Em[inentissi]mo Altiero | |
| A die 29. Aprilis 1670 usque ad diem 22. Jul[ii] 1676, sine praejudicio, in reliquis Eligatur peritus | |
| Cong[regatio]ne Spoliorum | 10 |
| Romana juris congrui | |
| pro E[minentissi]mo Carpineo | |
| Nihil. Et audiatur populus. | |
| Sacra Cong[regatio]ne Caeremoniarum | |
| Perusina Clausurae oris | 15 |
| pro Em[inentissim]o Columna | |
| Moneatur de bene loquendo | |
| Sacra cong[regatio]ne Concilii | |
| Neapolitana matrimonii | |
| pro Em[inentissim]o Casanata | 20 |
| docto de statu libero | |
| Sacra Cong[regatio]ne futura | |
| pro Em[inentissim]o Spada | |
| dilata | |
| Sac[ra] Cong[regatio]ne Examinis Episcoporum | 25 |
| Romana praelationis | |
| pro Em[inentissim]o Marescoto | |
| Non proposita et ad Auditorem Camereae Bichium pro moderatione inhibitionis. 258r | |
| Sacra Cong[regatio]ne poenitentiariae Apostolicae | |
| Romana seu Parisiensis absolutonis a censuris | 30 |
| pro Eminentiss[im]o D'Estrées | |
| Detur cum reincidentia purgatis attentatis | |
| Sacra Cong[regatio]ne Status | |
| Florentina seu Parisiensis ⟨feudi⟩ | |
| pro Em[inentissim]o Bunsio | 35 |
| Removeatur | |
| Sacra Cong[regatio]ne capitum ordinum | |
| Romana Gubernationis | |
| pro Em[inentissim]o Spinola S. Caeciliae | |
| Dentur literae pro capiendis ⟨indiciis⟩ super falsa moneta in civitate Materae | 40 |
| Sacra Cong[regatio]ne Status | |
| Hispaniarum dependentiae | |
| pro Em[inentissim]o Laurea | |
| Dummodo ⟨accedat⟩ consensus interesse ⟨ – bentium⟩ | |

-
- Sacra Cong[regatio]ne confidentiali
 Vaticana inquisitionis
 pro Em[inentissi]mo Ginetti
 proponatur in ultima, dummodo fiat pactum super exclusione Olympiae.
 5 Sacra cong[regatio]ne futura
 Romana seu Florentina
 pro Em[inentissim]o Saccheto
 dilata ad secundam
 Sacra cong[regatio]ne Status
 10 Vaticana dimissionis habitus regularis
 pro Em[inentissim]o Capizzucco
 audiatur sine praejudicio habentium potiora et meliora jura a die intimationis facienda a R[everendissi]mo
 Signaturae justitiae praefecto, et interim servetur Concilium super gestatione habitus regularis
 Signetaria justitiae
 15 Romana restitutionis in integrum
 pro Em[inentissim]o Pamfilio
 Dilata, et detur curator. |258v|
 Cong[regatio]ne Baronum
 Romana supplemento Legitimae
 20 pro Em[inentissi]mo Mellino
 Nihil
 Sacra cong[regatio]ne Confalonis
 Romana seu Urbinate(–). Sanationis
 pro Em[inentissim]o de Angelis
 25 Ad S. Luciam pro gratia
 Sacra Cong[regatio]ne sanitatis
 Romana Restitutionis in integrum
 pro Em[inentissim]o Cavalerio
 Ad D. Protomedicum pro salubri dieta.
 30 Sacra cong[regatio]ne Cardinalium
 Romana praerogativarum fatalium
 pro Em[inentissim]o Astallio
 Dilata(,) et instruatur causa, et moneatur ne incidat in manus regias
 Sac[ra] Cong[regatio]ne Boni Regiminis
 35 Bononiensis Legationis
 pro Em[inentissim]o Negronio
 Bononia docet
 R[everendissi]mo Capitulo S. Joh[annis] in Laterano
 pro Em[inentissim]o Ranuccio
 40 praesentetur omnino, post praesentetur et amplius.
 Cong[regatio]ne indulgentiarum
 Veneta praelectionum
 pro Em[inentissim]o Caloredo
 Ad Reges pro voto

| | |
|--|----|
| Sac[ra] Cong[regatio]ne S. officii Aesina restitutionis in integrum pro Em[inentissim]o Petruccio Nihil et quiescat. | |
| Ill[ustriss]ma Cam[er]a Ap[osto]lica Comensis juris congrui pro Em[inentissim]o Cicero competere vicinior <i>(i)</i> | 5 |
| Sac[ra] Cong[regatio]ne confinium Ferrariensis resectionis Expensarum et dannorum ori E[minentissi]mo Estensi sine praejudicio mandati nisi ad primam | 10 |
| Sacra poenitentiaria Coloniensis abstractionis a Censuris pro E[minentissi]mo Furstenbergio | 15 |
| Concedatur purgatis attentatis parito literis Apostolicis | |
| Sacra Cong[regatio]ne Status Hispaniarum praeminentiae pro E[minentissi]mo Mediceo | |
| Detur Adjunctus. | 20 |

D240. ANNOTATIUNCULAE AD DECRETA PRO CARDINALIBUS SEDE VACANTE
1689

[Nach dem 12. August 1689.]

Überlieferung:

5 L Aufzeichnung: LH XI 4 Bl. 255–256. 2°. Auf Bl. 256^r unten unsere N. D241.

Datierung: italienisches Papier.

Annotatiunculae ad Decreta pro Cardinalibus
sede vacante 1689

Cybo) Cum magnus sit numerus congregationum in Rom(a), sacrae appellantur in
10 quibus sunt cardinales. Ad congregationem status papa vocat quos vult cardinales. Itaque
cum de manutentione Eminentiss[imi] Cibi agatur, qui diu Secretarius status in palatio
stetit<–>; res < – > congregationis status. Solent autem in Congregationibus et Tribunalibus
titulos dare actis sive rubricas, a loco unde venere, et a materia. <Vocatur> igitur haec
causa: Quirinalens(i)s *Manutentionis*. Quirinale enim est palatum quod hodie vocant Mon-
15 te Cavallo; ubi Papa habitabat. Decretum congregationis est: *Alteri circumscripta*
posessione. Scilicet in signatura justitiae, Rota et similibus Tribunalibus paucis verbis
decreta quaedam concipi solent. Sensus est[:] Alteri cedendam possessionem, et in ipso
<Cibo> circumscribendam. Sed ut hoc intelligatur melius sciendum est. Interdum signatu-
ram justitiae quae causas ad Rotam destinat, solere causam a Rota semel per sententiam
20 expeditam rursus eo remittere; sed tunc alteri auditori dari referendam. Rota habet 12
assessores, cui causa committitur, is de ea refert ad quatuor corresponsales ex[empli]
g[ratia] si decanus retulisset; corresponsales <fient> 3. 5. 7. 9¹ In votis suis causam diju-
dicant, vocant hoc decisionem non vero sententiam. Et hoc Auditor Referendarius no-
tificat, dicens: Domini dixerunt etc. Is cui favet decisio petit expeditionem[.] Tunc causa
25 denuo examinatur ab iisdem corresponsalibus: Tum Auditor dicit: Domini perstiterunt in

¹ Am Rande: [KREIS]

9 Cybo) doppelt unterstr. L 9 appellantur (I) < – s> (2) in L 19 semel (I) < – > (2) per L
20 referendam. (I) Sciendum enim | est nicht gestr., streicht Hrsg. | in rota (2) Rota L 21 is (I) habet
(2) cum (3) de L 23 sententiam. (I) is (2) Et L 24 Is (I) qui < – > (2) cui L

14 Quirinalens(i)s *Manutentionis*: vgl. oben, S. 158, Z. 7. 15 f. *Alteri . . . posessione*:
s. oben, S. 158, Z. 9.

sententia, vel aliter. Petitur ab eo cuius interest causae expeditio seu sententia[.] Hoc tandem impetrat⟨a⟩ et corresponsalibus eam postremo pronuntiantibus Auditor referens suo nomine eam publicat. Auditores rotae sunt capellani pontificis, nimurum olim papa praelatis Capellanis suis negotia dijudicanda commutebat paulatim certi facti. Porro re ad signaturam justitiae iterum relata, potest ipsa ex causa rem denuo remittere ad rotam[,] ⟨hinc⟩⁵ datur alteri Auditori. Quod attinet circumscriptiōnem possessionis, ea ita intellegitur exemplo: ⟨Att⟩inet aliquis literas Apostolicas ⟨communes / –⟩ ad ordinariam; curatque se immitti, sed non Citato contradicte; re ad curiam relata, signatura justitiae, circumscribit seu annullat possessionem, interim dum causa cognoscitur.

Ottobon¹⁰) Sacra consulta. Est congregatio pro rebus criminalibus status Ecclesiastici, sed autor satyrae paulo liberius accepit. Causa Odescalcensis, quia fama fuit Ottobonum si papa fieret Livio Odascalco *superintendentiae* status Ecclesiastic⟨ae⟩ spem fecisse. Haec manus est primarium. Tres sunt qui habent vivae vocis ⟨ora – t –⟩, id est qui ex ore pontificis res expedi⟨r⟩i mandant: Superintendens status Ecclesiastici (qui secretariis aliisque expeditiones habentibus, quasi ex ore pontificis ⟨quis vult⟩ mandare potest. Etiam circa re⟨s⟩ maximi momenti, quas Nuntiis scribi jubere potest.) Gubernator Romae, (hoc privilegi⟨um/i⟩ usus nuper cardinalis Spinola S. Caeciliae multos reos criminiū subito post mortem papae dimisit praetextu oraculi) vivae ⟨oris⟩, quasi paulo ante mortem pontificis talia ab ipso mandata accepisset quod parum laudatur)[.] Et secretarius Memorialium (is erat Monsignor Liberati, ori satis aestimatus. Si vixisset papa²⁰ fuisse haud dubie Cardinalis, et potuisset summo jure sperare papatum. Nunc restitit inter inferiores, tantum casus potest.) Ad Generalem status pro voto. Id est ad Dom. Livium Odescalci *docto de mandato procuraे*. ⟨Modo⟩ scilicet constet mandatum ab aliis cardinalibus datum fuisse. ⟨Obscurior⟩ est hic locus.

Barbarin *Assettamento* est in capitolī(o/a) senatoris Romae ⟨ – ⟩ veteris cum suis²⁵ collateralibus. Est prima instantia pro negotiis inter Romanos[.]

1 interest (1) sententiae (2) causae L 3 publicat. (1) Et ⟨sciendum⟩ (2) Olim (3) Auditores L 3 papa (1) re⟨g – in⟩ (2) praelatis L 6 possessionis (1) ⟨ – ⟩ fieri (2) ea L 8 f. justitiae (1) ⟨vel⟩ (2) circumscribit L 10 Ottobon) *doppelt unterstr.* L 15 f. potest. (1) Gubernator Romae et ⟨ – ⟩ (2) Etiam L 23 constet (1) Odescalco⟨ – et⟩ (2) mandatum L 24 locus (1) At forte enim et sic accipi potuisset (2) *Absatz* Barbarin *doppelt unterstr.* L 25 Barbarin 26–S. 164.1 Romanos *Abhsatz* (1) Cong (2) Maildachini *doppelt unterstr.* (a) Congreg (b) Advocati L

11 autor: [NAME / WAHRSCHEINLICH NICHT ZU ERUIEREN] 11 satyrae: Unsere N. D242. 12 *superintendentiae*: s. oben, S. 158, Z. 11. 20 papa: [NAME] 23 *docto ... procuraē*: s. oben, S. 158, Z. 14. 25 *Assettamento*: s. oben, S. 158, Z. 15.

5 Maildachini Advocati Consistoriales olim in Consistorio cardinalium faciebant relationes. Hodie non nisi fere in materia canonisationis sanctorum. De caetero nudum fere est hodie nomen[.] Habent vero promotionem doctorum juris et firmant quodammodo hoc modo facultatem juridicam in Sapientia[.] Habent circiter ⟨reditus⟩ 500 scutatorum; et ex iis sumuntur necessarii ad quaedam munera, ut Advocati pauperum etc.

Chigi | 255v |

Bichi Rota⟨m⟩ Maceratensem instituit Sextus V. in beneficium Marchiae et ab hoc rota non appellatur Roma⟨ni/m⟩. Bichius frumentaria negotiatione aliisque artibus pressisse Marchiam ⟨ – nitatiam⟩ dicitur[.]

10 Spinola. Episcopus Lucensis multas lites habuit cum Republica.

Cerri Huic videtur non alias ascribere meritum quam senii[.]

Conti Ecclesia Lateranensis est vera sedes Episcopalis seu Ecclesia Cathedralis Romae[.] Parochiales Romani sunt. *Expediantur literae in forma dignum* sic intelligi debet: Cum papa aliquem commendet ordinario ad beneficium, hoc dupli fit modo[:] in forma gratiosa, tunc Papa scribit⟨:⟩ Provideatur, Et *in forma dignum*, quia ibi: Dignum si inveneris etc.

Acciajoli Gabellae impositae ab Antecessoribus Florentinis ut ab Urbano VIII Cum orator Ferrariensis audiri jubetur, inaniter non admodum contentos esse Ferrarienses[.] Huic frater satis obstat[.]

20 Altieri. *Sine praejudicio* sensus est: Esse ad effectum devolutionum tantum non vero suspensivum⟨.⟩ quod hoc sit. *In reliquis eligatur peritus*; ut circa ea Quae postea ⟨Camerlengus⟩ gessit[.]

Carpegnā Juris ⟨congrui⟩, ut cum quis aliquem loco expellit vel aliquid ⟨sibi⟩ postulat, ex congruitate, v[erbi] g[ratia] ⟨ – ⟩[.]

25 Colonna Clausura oris pro cardinalibus est tale quid et in alteris [congregationibus], ⟨usu recepto⟩ non statum loquatur. ⟨ – Column.⟩ non est ex familia Columnensi Romana

1 cardinalium erg. L 3 nomen (I) ⟨ – ⟩ (2) Habent L 5 sumuntur (I) qvidam (2) necessarii L 6 Chigi doppelt unterstr. L 7 Bichi doppelt unterstr. L 8 Bichius (I) ⟨habet⟩ (2) frumentaria L 8 f. pressisse (I) ⟨ – – ⟩ (2) Marchiam L 10 Spinola doppelt unterstr. (I) Is (2) ipse (3) Episcopus L 11 Cerri doppelt unterstr. L 12 Conti doppelt unterstr. L 14 debet: (I) literae dign (2) Cum L 15 dignum (I) ⟨qva⟩ sic in ⟨ – – ⟩ (2) qvia L 17 Acciajoli doppelt unterstr. L 18 f. Huic ... obstat erg. L 20 Altieri doppelt unterstr. L 23 Carpegnā doppelt unterstr. (I) romana (2) Juris L 25 [congregationibus]: congregaotionibus L ändert Hrsg. 26 sed Perusinus erg. L

13 *Expediantur ... dignum*: s. oben, S. 158, Z. 40. 18 *orator Ferrariensis*: s. oben, S. 159, Z. 4 f. 20 *Sine praejudicio*: s. oben, S. 159, Z. 9. 21 *In ... peritus*: Ebd. 23 *Juris ⟨congrui⟩*: s. oben, S. 159, Z. 11. 25 *Clausura oris*: vgl. oben, S. 159, Z. 15.

sed Perusinus ex familia Valdesci sed quod proximus cognatus *〈esset.〉* Cum papa Cardinalalem dare vellet familiae Columnensi, hinc voluere[.]

Casanata. Hic fertur juvenis Neapoli matrimonium *〈con〉traxisse*, postea matrimonium declaratum nullum. Hinc: *docto de statu libero*[.]

Spada Congregatio *futura*, quia nunc nondum tempus, Hinc[:]*dilata*[,] est enim ⁵ juvenis[.]

Marescoti *Non proposita* significat nondum causam instantiam mereri visam vel aliquid impedire. Auditor *camerae* Bichi habuit magnas lites cum Marescoto ob haereditatem forte. Auditor *camerae* concedit saepe inhibitiones contra eum qui sese in partibus executionem urget. Interdum tamen re melius instructa moderatur rursus suam inhibitionem¹⁰[.]

Ut aliter dicam ex ultramontanis partibus negotia per appellationem Romae recipiuntur si excedunt *〈reditum〉* 30 *〈–〉* ducatorum aureorum. Romae et in Italia, si excedunt 500 scutatos[.]

Rota non habet processus ubi de exemptione agitur, nec per se recipit. Ex *〈Rei〉publicae Venetae ditione et Gallia nullae amplius appellationes Romam veniunt, sed appellationes Romam factae in ipsa Gallia examinantur ex concordatis cum Francisco I.*

Estrées. Ordinarie Tribunal quod excommunicavit vel excommunicatum declaravit rursus solvere potest. Sed ob insordescientiam, fit gravior causa, Et tunc refertur ad poenitentiariam. Absolutio igitur ne concedatur *cum reincidentia* ut solet propter festum ²⁰ paschatis aliquando concedi sed *cum reincidentia* ut scilicet nisi *〈inferior/interim〉* purgaverit attentata, rursus jam tum excommunicat*us* judicatur.

Bonsi non intellectum satis[.]

Spinola S. Caeciliae fuit Gubernator Romae et mansit donec intravit in conclave[.]

²⁵ Laurea *interesse* habentes Hispani. In contrariam nimis partem *〈init ac nimium Hispanis〉* videretur.

³ Casanata *doppelt unterstr.* L ⁷ Marescoti *doppelt unterstr.* L ⁸ Bichi (I) habet (2) habuit L ⁹ inhibitiones (I) ei qui execu (2) contra L ⁹ in (I) expi (2) in partibus (3) partibus L 12 dicam (I) Res (2) ex L ¹⁸ Estrées *doppelt unterstr.* L ²⁰ solet (I) *〈–〉* (2) propter L 23 f. satis *Absatz* (I) congregatio (2) praesidenti (3) Spinola L ²⁶ Laurea *doppelt unterstr.* L 27 videretur erg. L

⁴ *docto . . . libero*: s. oben, S. 159, Z. 21. ⁵ Congregatio *futura*: vgl. oben, S. 159, Z. 22. ⁵ *dilata*: s. oben, S. 159, Z. 24. ⁷ *Non proposita*: s. oben, S. 159, Z. 28. ⁸ Auditor . . . Bichi: vgl. ebd. ²⁰ *cum reincidentia*: s. oben, S. 159, Z. 32. ²⁶ *interesse*: s. oben, S. 159, Z. 44.

12 **Ginetti**[.] Confidentialis congregatio est in ⟨materia⟩ beneficiorum maxime ubi incidit ⟨simoniae⟩ quaestio proponatur in ultima differtur scil[icet] quia adhuc juvenis scil[icet] pro Papatu[.] Olympia vocatur ejus neptis[.]

13 **Sacheti** dilata ad secundam, est status judicii ut instantia in aliud tempus differenda

14 **Sacchetus** enim adhuc juvenis censemur[.]

15 **Capizucchi** Cardinales licet sine necessitate ⟨utunt uti adhuc solent regale – habitum seu ordinis⟩, Capizucchi est dominicanus. Audiatur sine praejudicio, scil[icet] ne exemptio vel electio ideo ⟨sufflaminetur⟩ in favorem aliorum si qui potiora aut meliora jura habent. A die intimationis, scilicet quia interdum solet exe⟨m/cu⟩tio vel immissio ascriptae signaturae justitiae ⟨suspendi⟩, a die intimationis in partibus facienda. Hoc est ut si exemptio vel immissio aut dat⟨ur/io⟩ possessionis interim secuta ⟨fereat/teneat⟩. Si die intimationis nondum secuta nec postea sequi possit, sed causa cognoscatur. | 256r |

16 **Pamphilio** is restitutionem in integrum postulat scilicet quia Pamphilio olim Dominus sub Innocentio X. regnavit. Sed differtur causa eius juventutem et datur curator.

17 **Mellini** congregatio Baronum est cui Cardinales et praelati interveniunt, in causis Barones Romanos concernentibus[.]

18 De Angelis congregatio confalonis est confraternitas quaedam pia cum uno oculo sit capt⟨a⟩, hic refertur ad S. Luciam pro gratia. Differt scil[icet] signatura gratiae ad justitiae[.]

19 **De Cavalerijo** ⟨po/udagra⟩ admodum confectus est.

20 **Astalli** Cum loquatur paulo liberius monetur hic ne reges offendat[.]

21 **Negroni** congregatio boni regiminis tractat redditus civitatum et Communitatum status Ecclesiastici[.]

22 **Ranuccii** praesentetur et amplius. Istud et amplius contrarium stylo ⟨–⟩ significat, nempe et amplius non proponatur regimen. Ita solet interdum scribi non admiss⟨a⟩, et amplius: id est et amplius non audiatur.

1 **Ginetti** doppelt unterstr. L 4 in (I) ⟨–⟩ (2) aliud L 6 **Capizucchi** doppelt unterstr. L 8 vel electio erg. L 11 vel (I) possessio (2) immissio L 13 **Pamphilio** doppelt unterstr. L 14 et (I) ⟨qvia⟩ restitutio in integrum (2) datur L 16 f. concernentibus Absatz (I) ⟨Cic⟩ (2) De L 17 quaedam (I) ad pias causas (2) pia L

2 **proponatur** . . . ultima: s. oben, S. 160, Z. 4. 4 **dilata** . . . secundam: s. oben, S. 160, Z. 8. 7 **Audiatur** . . . praejudicio: s. oben, S. 160, Z. 12. 8 f. **potiora** . . . intimationis: vgl. ebd. 10 **signaturae justitiae**: s. oben, S. 160, Z. 13. 13 **in integrum**: s. oben, S. 160, Z. 15. 14 **curator**: s. oben, S. 160, Z. 17. 15 **congregatio Baronum**: vgl. oben, S. 160, Z. 18. 17 **congregatio confalonis**: vgl. oben, S. 160, Z. 22. 18 **ad** . . . **gratia**: s. oben, S. 160, Z. 25. 22 **congregatio** . . . **regiminis**: vgl. oben, S. 160, Z. 34. 24 **praesentetur** . . . **amplius**: s. oben, S. 160, Z. 40.

Coloredo *ad Reges pro voto*. Quia reges non libenter admittent 〈verbos〉 seu re-publici⟨stas⟩

Petrucci. *Aesina*, quia Episcopus de Jesi est. *Nihil, et quiescat*, alludit 〈ad〉 quietis⟨mum⟩[.]

Ciceri. *Jus congrui* [...] *competere viciniori*, qui ex aedibus expellere jure *congrui* posset[,] vicinior est 〈puto〉 Visconti[.]⁵

Este liquidum est ipsum esse Camerae debitorem. Itaque auditur *sine praejudicio* scilicet exemptionis. Nempe signatura justitiae quando rescritbit judici in partibus aut alteri, *sine praejudicio* significat esse tantum causam audiendam ad effectum devolutivum, non suspensivum.¹⁰

Furstenberg. *Poenitentiaria* ut in 〈Estreao.〉 *parito literis Apostolicis* circa Col[oniensem] negotium[.]

Medicaeus 〈protectionem〉 habet Hispaniae seu praeminentiam[.] Quia juvenis, ideo *detur Adjunctus*[.]

1 *ad . . . voto*: s. oben, S. 160, Z. 44. 3 *Aesina*: s. oben, S. 161, Z. 2. 3 *Nihil . . . quiescat*: s. oben, S. 161, Z. 4. 5 *Jus . . . viciniori*: vgl. oben, S. 161, Z. 6 ff. 7 *sine praejudicio*: s. oben, S. 161, Z. 12. 11 *Poenitentiaria*: s. oben, S. 161, Z. 13. 11 *parito . . . Apostolicis*: s. oben, S. 161, Z. 16. 14 *detur Adjunctus*: s. oben, S. 161, Z. 20.

D241. OHNE TITEL